МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
« 01 » сентября 2022 г.  № 86Б

«О назначении ответственных лиц, отвечающих за бракераж пищевых продуктов и

продовольственного сырья,  бракераж готовой кулинарной продукции  в школьной столовой

МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»  в 2022-2023 уч. году»

 В целях контроля над качеством и безопасностью питания   в школьной столовой МОУ

«Таловская СОШ», ПРИКАЗЫВАЮ:

§1

Назначить ответственными лицами, отвечающих за бракераж пищевых продуктов и

продовольственного сырья, бракераж готовой кулинарной продукции членов бракеражной комиссии в

составе:

1.Плотникова А.Н., зам. директора по АХР – председатель комиссии;

2.Сафронова А.В., зав. производством школьной столовой – член комиссии;

3.Налабардина В.А., зам. директора по ВР – член комиссии;

4.Бадмажапова И.В., –учитель начальных классов -член комиссии.

§2

Члены бракеражной комиссии обязаны:

- проверять пищевые продукты, поступающие на пищеблок на соответствие гигиеническим

требованиям, предъявляемым к продовольственному сырью и пищевым продуктам и сопровождающие

документы, удостоверяющие их качество и безопасность с указанием даты выработки, сроков и условий

хранения продукции;

- делать запись в «Журнале бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья» в

соответствии с рекомендуемой формой (форма 1 приложения 10 СанПиН 2.4.5.2409–08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования») (отв. Сафронова

А.В.);

- проводить ежедневно бракеражную пробу за 30 минут до начала раздачи готовой пищи и

осуществлять оценку и  температуру  приготовляемых блюд при раздаче;

- бракеражную пробу брать из общего котла, предварительно перемешав тщательно пищу в котле;

- результаты бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции» в

соответствии с рекомендуемой формой (форма 2 приложения 10 СанПиН 2.4.5.2409–08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования») (отв. Плотникова А.Н.);

- осуществлять контроль выдачи блюд.

§3

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.